

**معاون اول رئیس جمهور:**  
**طرح واگذاری زمین به مردم در حداقل ۹۰۰ شهر تدوین شود**



صفحه ۲

**روزنامه صبح ایران**  
**یکشنبه**  
 ۱۴۰۱/۰۸/۲۲  
 ۱۸ ربیع الثانی ۱۴۴۴  
 ۱۳ نوامبر ۲۰۲۲  
 قیمت: ۷۰۰۰ تومان  
 armanmeli.ir

**تیغ وزارت اقتصاد بر گردن اختلاسگران**  
**هادی خانی معاون وزیر اقتصاد: سامانه‌های تبادل اطلاعات باهدف رصد جریانات مالی افراد بارویکر داینکه چه افرادی مشمول در حوزه پولشویی هستند و شناسایی شبکه‌های فساد در حوزه‌های مختلف اقتصادی راه اندازی شده است.**



صفحه ۴

کمال‌الدین پیرموزن در گفت‌وگو با «آرمان ملی» مطرح کرد:

# چراغ سبز حاکمیت به اصلاحات

- خبرهای غیر رسمی شنیده‌ام که حاکمیت نسبت به اصلاحات چراغ سبز نشان داده است
- باید به دنبال شکل‌گیری جامعه چندصدایی باشیم
- نباید اجازه داد برای اصلاحات دیر شود

«آرمان ملی» تأثیر سخنان برخی مسئولان بر جامعه را بررسی می‌کند  
**جامعه لحن آرام می‌خواهد نه اظهارات التهاب‌آور**  
 مرتضی مبلغ: برخی سخنان در شرایط ملتهب جامعه، به مثابه نمک پاشیدن روی زخم است

آرمان ملی: اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی امری است که یک‌شبه ایجاد نمی‌شود، اما اگر روند امور در جامعه به شکلی نباشد که ضایع مردمی را فراهم کند این اعتماد و سرمایه از بین می‌رود. در این راستا بسیاری معتقدند که اتفاقات اخیر رخ داده در جامعه ناشی از بروز مطالبات انباشته شده در جامعه است که طی سال‌ها به آن وقتی نهاده نشده است. این در حالی است که برخی نه تنها اکنون به دنبال رفع مطالبات و حل مشکلات...  
 صفحات ۳

رمزگشایی از رویارویی بدون تعارف قالیباف با دولت  
**«حکمرانی نو» یا سخن بی‌رودر بایستی؟**  
**قالیباف می‌تواند نگاهی انتخاباتی نیز داشته باشد. او نیاز دارد که از هم اکنون فضای افکار عمومی را برای کاندیداتوری خود فراهم کند**



صفحه ۶

چرا همه مدبران قبلی کیهان با مشکل مواجه شدند؟  
**داستان کیهان؛ از مصباح‌زاده تا شریعتمداری**  
 ابراهیم یزدی، سید محمد خاتمی، سید محمد اصغری، مهدی نصیری و حسین شریعتمداری مدبران کیهان پس از انقلاب بودند



صفحات ۳

**یادداشت**  
**ایران و پیام آزمایش موشک هایپر سونیک**  
**حسن‌هانی زاده**  
**تحلیلگر مسائل بین‌الملل**  
 آزمایش موفقیت‌آمیز پرتاب موشک هایپر سونیک پیام هوشمندانه‌ای از سوی ایران برای قدرت‌های جهانخواار است که این کشور به تراز از توان دفاعی رسیده که هیچ قدرتی نمی‌تواند با شیوه‌های جنگ کلاسیک با جمهوری اسلامی رودر رو شود. دستیابی ایران به این فناوری پیچیده دفاعی در حالی صورت می‌گیرد که این فناوری تنها در حوزه و در انحصار چند کشور معدود از جمله کشورهای روسیه، چین، هند، کره شمالی و آمریکا قرار دارد. در این موشک فوق مدرن از ماده سیال برای رسیدن به اهداف تعیین شده استفاده شده و سرعتی برابر با ۱۲۳۵ کیلومتر در ساعت دارد و در تعریف نظامی این نوع موشک‌ها نوعاً در تراز لایبرهای هایپر سونیک قرار دارند. از ویژگی‌های این نوع موشک‌ها قدرت مانور آنها در داخل اتمسفر و گریز هوشمندانه از رادارها و سامانه‌های ضد موشکی است و از قدرت تخریبی فوق‌العاده‌ای برخوردار است. آزمایش این موشک در زمانی صورت گرفت که دشمنان ملت ایران با استفاده از پیچیده‌ترین جنگ‌های ترکیبی و شناختن تلاش داشتند تا این کشور را درگیر یک جنگ داخلی و فرسایشی سازند. برخی از جریان‌های سیاسی غیر همسو دستیابی ایران به توان نظامی بازدارنده را نوعی ماجراجویی تلقی می‌کنند در حالی که یک مقوله تاریخی را فراموش کرده‌اند که هر ملتی اگر نتواند در برابر دشمنان خارجی از خود دفاع کند برای همیشه در صفحات تاریخ دفن خواهد شد. دستیابی ایران به فناوری تولید موشک‌های هایپر سونیک صرف نظر از باز خورد های

**ایران و پیام آزمایش موشک هایپر سونیک**  
**حسن‌هانی زاده**  
**تحلیلگر مسائل بین‌الملل**  
 موافق و مخالف آن، می‌تواند دشمنان ملت ایران را از ماجراجویی نظامی مستقیم علیه ایران باز دارد. از سوی دیگر در دوران حوادث منطقه‌ای اخیر، بر گزاری انتخابات پارلمانی و شوراهای شهرداری جزیره بحرین توجه رسانه‌های جهان را به خود جلب کرد، به‌رغم اینکه اکثریت ملت بحرین این انتخابات را تحریم کرده‌اند. در این انتخابات سرد و بی‌روح قرار است ۴۰ نفر با رأی مستقیم مردم وارد پارلمان شوند در حالی که ۴۰ نفر دیگر که دارای حق و تو هستند از سوی پادشاه جزیره بحرین منصوب می‌شوند. این آیت... شیخ عیسی قاسم، رهبر برجسته و مبارز شیعیان محروم بحرین و نیز جمعیت الوفاق با صدور بیانیه‌هایی شرکت مردم بحرین در این انتخابات فرمایشی را تحکیم پایه‌های رژیم آل خلیفه تلقی کردند. متأسفانه حاکمیت آل خلیفه در طول ۱۲ سال تظاهرات مسالمت‌آمیز مردم بحرین به جای تلاش برای پاسخگویی به مطالبات مشروع اکثریت، با کمک آمریکا، انگلیس و عربستان تظاهرات مردمی را به صورتی خشونت‌آمیز سرکوب کرد. در این مدت رژیم بحرین بیش از ۵۰۰ تن از جوانان بحرینی را شهید و ۵ هزار نفر را زندانی و تابعیت ۶۰۰ تن را سلب کرده است. همچنین رژیم آل خلیفه در طول سال‌های اخیر برای بر هم زدن توازن جمعیتی و به حاشیه راندن اکثریت شیعیان به بیش از ۳۰ هزار تن از کارگران برخی کشورهای شرق آسیا تابعیت کامل داد و این برخلاف قوانین حقوق بشر سازمان ملل است. در انتخاباتی که در بحرین برگزار شد اغلب کارگران مهاجر کشورهای شرق آسیا که به تازگی تابعیت این جزیره را دریافت کرده‌اند پای صندوق‌های رأی گیری حاضر شدند. این انتخابات در راستای بهبود چهره دشمن رژیم سرکوبگر رژیم آل خلیفه صورت گرفته اما موجب خواهد شد تا اکثریت مرد بحرین به تظاهرات خود علیه حاکمیت آل خلیفه ادامه دهد.

**تحولات فرهنگ جهانی و انتظارات نسل جدید**  
**نبی‌الله عشقی نانی**  
**فعال اجتماعی**  
 در دنیا با ۸ میلیارد نفر جمعیت زندگی می‌کنیم که در جوامعی با آداب، سنن و فرهنگ متفاوت بسر می‌برند. کشورهای فوی‌تر که نفوذ علمی، تکنولوژی، منابع و امکانات کافی و همه ابزارهای لازم برای کسب قدرت را در اختیار دارند تدریجاً فرهنگشان را به دیگر کشورها صادر می‌کنند و با تأثیر گذاری بر سبک زندگی در دیگر کشورها فرهنگ‌های کوچک‌تر را می‌بلند و جمعیت فراوانی از دیگر کشورها را به سمت خود جلب می‌کنند. امروزه فرهنگ با فشار، تحمیل، جنگ و جبر به دیگر نقاط منتقل نمی‌شود بلکه انتقال فرهنگ همراه با تحول و دگرگونی در سیستم‌ها و روش‌های اداره کشورها از طریق توسعه تکنولوژی واقع می‌شود. مردم دیگر نقاط جهان زمانی متوجه ماجرا می‌شوند که فرهنگ مسلط فرهنگ‌های بومی را در خود هضم کرده است. فرهنگ در همه جهان، به صورت تدریجی و با فراهم شدن شرایط مناسب و به مرور ایام منتقل می‌شود و تأثیر خود را بر آداب، رسوم، سنت‌ها و سبک زندگی مردم کشورهای کوچک‌تر می‌گذارد. در برخی جوامع انتقال فرهنگ به آسانی و با استقبال مردم انجام می‌شود و در بعضی کشورها به دلیل مخالفت‌های مردم، احزاب سیاسی، گروه‌ها و تعارضات مذهبی به راحتی انجام نمی‌شود و با انتقال فرهنگ به درازا می‌کشند حتی می‌توانند موجب درگیری، ناراضی و مقابله با آن شود. در جوامعی که دارای بنیان‌های عمیق تمدنی و فرهنگی هستند تغییرات فرهنگی در سطح شکل و ظاهر بروز می‌کند و ممکن است پس از مدتی به دلیل عدم همراهی مردم به خاموشی گراید و تأثیر طولانی مدت نداشته باشد. همچنانکه انتظار می‌رود، تغییرات فرهنگی در همه جوامع از سطوح جمعیت جوان‌تر که تجربه و وابستگی کمتر و دلباختگی بیشتر به فرهنگ جدید دارند و زمان زیادی از وقت‌شان در دنیای مجازی و ارتباط با مردم دیگر کشورها صرف می‌شود، سریع‌تر واقع می‌شود. بلعکس افراد میانسالی به بالا با خوش بینی کمتری به سبک‌های جدید زندگی همراهی نشان می‌دهند و به راحتی آن را نمی‌پسندند بلکه با آن به مخالفت می‌پردازند. فرزندان عزیز ما نیز در کشاکش‌های فرهنگ جهانی و اصول حاکم بر دنیای جدید و مدرن و سبک زندگی متحول شده آن به دنبال نقطه اتکالی برای خود هستند تا آینده‌ای امیدبخش برای خود دست و پا کنند، یقیناً در این مسیر دچار تردیدها و تضادهای و مقایسه وضعیت خود با جوانان دیگر کشورها هستند از یکسو به دانش‌های جدید، تکنولوژی روز و دنیای مجازی کسب و کارها احساس علاقه و دلبستگی می‌کنند و از سوی دیگر در شرایط فعلی کشور احساس مثبتی در آنان وجود ندارد. از منظر دیگر تحولات و تغییرات جهانی در شرایطی واقع می‌شود و همگان را تحت تأثیر قرار می‌دهد که در کشور ما به دلیل تحریم‌ها، افزایش قیمت‌ها، گرانی‌های افسارگسیخته، فقر، بیکاری جوانان تحصیلکرده، کاهش ازدواج و عدم امکان تشکیل خانواده و عدم موفقیت مدیران برای ارائه برنامه‌های منسجم جهت برون رفت از این چالش مهم که نه تنها ناراضی‌ها بین جوانان به وجود آورده بلکه تدریجاً عمق پیدا کرده و دیگر موضوعات زندگی را هم تحت تأثیر قرار داده است به گونه‌ای که جوانان با ناکند چالشی برانگیزتر می‌شوند به طوری که در دو سه ماهه اخیر و با مرگ مهسا امینی اعتراضات در نقاط مختلف کشور به شکل پراکنده‌ای خود را نشان داده است و خسارات بسیاری به جا گذاشته است. به صورتی که سران قوای سه‌گانه هم هر یک با بیان ویژه خودشان به ضرورت شنیدن صدای معترضان تأکید کرده‌اند و درخواست کرده‌اند که شرایط گفت‌وگو بین مسئولان و جوانان فراهم شود. در این مسیر یقیناً بهره‌گیری از استاید دانشگاه، اندیشمندان و فرهیختگانی که در بین جوانان نفوذ کلام و جایگاه احترام‌آمیز دارند بسیار ضروری و کارساز خواهد بود. بنابراین چنانچه برنامه‌ریزی درستی توسط مسئولان و فرهیختگان برای یک گفت‌وگوی ملی انجام شود می‌توان به حصول راهکارهایی برای رسیدن به یک وفاق ملی امیدوار تر بود.

**پیام تبریک رئیس‌در پی قهرمانی تیم والیبالیست‌های ایران**  
 رئیس‌جمهور ضمن تبریک قهرمانی تیم ملی والیبالیست‌ها در مسابقات جهانی، تأکید کرد: قرار گرفتن بی‌در پی بر فراز سکوهای قهرمانی در میادین بین‌المللی نماد قدرت و عزم و اراده ورزشکاران ایران است. در این پیام آمده است: قهرمانی مقتدرانه تیم ملی والیبالیست‌ها در مسابقات ۲۰۲۲ قهرمانی جهان در بوسنی و کسب جواز حضور در پارالمپیک پاریس را به ملت شریف ایران تبریک می‌گویم. کسب پیروزی‌های بی‌در پی و قرار گرفتن بر فراز سکوهای قهرمانی در میادین بین‌المللی ورزشی، نماد پویایی و قدرت ایرانیان و عزم و اراده ورزشکاران این مرز و بوم در فتح قله‌های افتخار است.



اینچنان‌جا که همه دست‌اندر کاران، مربیان و به ویژه قهرمانان تیم ملی والیبالیست‌ها شایسته میمانند قدر دانی می‌کنم و با آرزوی سلامتی و سرفرازی برای همه ورزشکاران کشور، تداوم موفقیت این عزیزان را از خوانند مسألت دارم.

**روابط عمومی مجلس تکذیب کرد نامه منتسب به ۲۲۷ نماینده مجلس**  
**آرمان ملی:** روابط عمومی مجلس در اطلاعیه‌ای تأکید کرد: نامه ۲۲۷ نفر از نمایندگان مجلس خطاب به رئیس قوه قضائیه با این مضمون که پرونده افراد دستگیر شده و معاند در زمره پرونده‌های محاربه دسته‌بندی شود از اساس، جعلی و دروغ است. در این اطلاعیه آمده: در نامه‌ای در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی با امضای ۲۲۷ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی منتشر شده که در این نامه خطاب به حجت‌الاسلام والمسلمین آذای، ریاست قوه قضائیه خواسته شد است تا پرونده افراد دستگیر شده و معاند در زمره پرونده‌های محاربه دسته‌بندی شود که ماهیت این نامه از اساس جعلی و دروغ است. در اثبات جعلی بودن این نامه چند مصداق دروغ‌پرازی و جعلی بودن وجود دارد که تفاوت

**دعوت از شیخ‌الازهر برای سفر به ایران**  
 دبیر کل مجمع تقریب مذاهب اسلامی ضمن استقبال از طرح شیخ‌الازهر برای برگزاری گفت‌وگوهای اسلامی - اسلامی از وی دعوت کرد تا به ایران بیاید. حجت‌الاسلام حمید شهریاری در حضور در ویژه برنامه شبکه لبنانی المیادین گفت که از شیخ‌الازهر دعوت می‌کنم که به ایران بیاید تا پایه‌های اولیه گفت‌وگوهای اسلامی - اسلامی را وضع کنیم. وی گفت: ما آماده‌ایم که به‌همراه یک هیات از مجمع تقریب مذاهب به